Quādam genitivum habent pro Latinorum ablativo. Ea sunt hæc sequentia.

1. Verba implendi, onerandi, & contraria: ut γεμίζω τὴν Φιλέλην οίνον, impleo phialam vino: πιμπλημαι, impleo: πληρώω, idem: κενόω, evacuo.

Apud Diodorum pro genitivo reperiatur & dativus cum Verbo πληρώω.

Ad implendi Verba referri potest γεύω σε τῶν θείων, gustum do tibi rerum divinarum.

2. Liberandi: ut ἀπαλλάξσω σε τῶν κακῶν, libero te malis: λύω σε τῶν δεσμῶν, solvam te vinculis: ἔλαυσε με τῆς ἀνίας, finem dolori meo attulit.

Item cum præpositione: ut ἤσσῃ ἡμᾶς ἀπὸ τῆς πονηρεύ, libera nos a malo. Sic φέρω, vel σώζων τινὰ ἐκ τῶν κινδύνων, ἐκ τῆς θανάτου, &c. liberare, eripere aliquem e periculis, morte, &c.

3. Privandi: ut γυμνῶ σε πάντων τῶν ἀγαθῶν, spolio te omnibus bonis.

4. Pellendi, prohibendi, removendi, ac separandi; ut διώκω, ἐλαύνω, ἐκβάλλω σε τῆς οἰκίας, ejicio te domo: ἐργω, κωλύω τὸν πατέρα Φόρα, prohibeo patrem cæde, id est impedio quominus cædem faciat: ἐχώστε με τῶν ἀλλῶν, segregavit me ab aliis.

Item ad hanc præpositione, quando accusativus est rei: ut Chrysost. τὸν τῆς Θεού ἐν τῆς ψυχῆς ἐγελάσω, Dei timorem ex animo expellere.

5. Multis additur genitivus significans partem: ut λύζων τῶν ὀτρων κεφαλῶν, lupum auribus τεγεο.

Quæ

Quæ apud Latinos cum separativis in ablative interveniente a, ab, abs, de, e, ex, ea apud Græcos haud raro ponuntur in genitivo interveniente ἀπὸ, παρὰ, ἵνα, aut simili.

Cum hujusmodi igitur Verbis in genitivo pones primum id, a quo aliquid accipitur, emitur, &c. Secundo, a quo aliquid auditur, discitur, intelligitur. Tertio, a quo aliquid peritur: ut ἀπέμεν τέτο παρὰ Θεός, hoc a Deo peto.

Sic Εἰ neutrū dīomai cum hujusmodi genitivo, ut τίνος δέη παρ' ἐμοῖς; quid est, quod a me petis? Item sine præpositione, sed cum accusativo rei, ut jam sit actiuū. Xenoph. ἐτιθεούσι αὐτῷ Κῦρος, quod ab eo peteret Cyrus.

Acquisitiva ferme eadem, quæ apud Latinos: δίδωντεν ἐαυτὸν τῷ Θεῷ, dedit se Deo; ὄμοιογῶ σοι χάριν, vel χάρισάγει τῆς Φιλαράθείσας τίσσως, ago tibi gratias de servata fide, vel quod manseris in fide: ἔγνων, ἔχω, μέμνημαι, οἶδα, ὅφείλω σοι χάριν, babeo tibi gratiam; πολλὴν ἔχω σοι χάριν, magnam babeo tibi gratiam, multum te amo; χάριν οἶδα σοι τέτο, bujus rei babeo tibi gratiam; χάριν ιδί, beneficii loco pone; χάριν σοι προσθέσοι, Thucyd. id gratia apponent tibi.

Ἀποδίδωμι, ἀπονέμω, ἀπομηνομένω, ἀκτίνω σοι χάριν, refero tibi gratiam; ἀπεμνήσατο χάριν grariam retulit. Sic χάριν, vel χάριτας ἀνταποδίδονται, Bud. in epist. χάριτας ὄμοιας ἀνταποδίδονται, Μέσch. parem gratiam referre. Is, cui gratia refertur, dicitur χάριν ἀπολημβάνειν.

Multa apud Græcos sunt Acquisitiva, quæ apud Latinos Effectiva, vel potius Affectiva. In dativo enim ponitur primo id, quo aliquem armamus, munimus, vestimus. Secundo quo alimus, ac nutrimus. Tertio, quo implicamus, impedimus, & contra. Quarto, quo ornamus, corroboramus, & contra; ut ἐρείχισεν, ἐντὸν ἐχ ὄλοις, ἀλλ' ἐνχάρις, non armis, sed orationibus se munivit.

Multa sunt Acquisitiva virtute præpositionis, cum qua componuntur: ut περιβάλλειν τινὰ μεγάλους συμφοράς, conjicere aliquem in magnas calamitates, &c.

Tran-

Transitiva sunt, quæ sequuntur.

1. Aitō, flagito, peto; ἀπάτητο, posco, reposco, exigo; ἐκάγω, πράττομαι, εἰσπράττομαι, & εἰσπέσσω, exigo: ut πράττομαι σε μνᾶν, minam abs te exigo.

2. Διδάσκω, doceo, ἀναμνήσκω, & ὑπομνήσκω, ad-moneo, commonefacio. Duo ultima etiam inter Possessiva possumus.

3. Quædam Acquisitiva apud Latinos Transitiva sunt apud Græcos: ut ἔπειθω σε ταῦτα, non possum tibi hæc persuadere; ἐπιτέπω σε τόπο, concedo tibi hoc; quod tamen & cum dativo usurpatur.

4. Quædam beneficij Verba, & contraria: ut εὖ δέω, εὖ ποιῶ, εὐεργετῶ σε μεγάλα, magnis te afficio beneficij; Κακὸν εὖ εἰργάστω, dabit mibi malum. Tί εὖ εἰργάσου τέστω, vel δέψης, vel ποιήσης: quid hoc homine facias? Βλάπτω σε μεγάλα, magna tibi afferro detimento. 'Αδικεῖ με πολλά, multis me onerat injuriis.

De 'Αδικῷ σε ἀδικίᾳ vide casus communes.

Si accusativus rei detrahatur, erunt activa simplificia: ut Εὐλογῶ σε, benedico tibi, &c.

Quædam Attices sunt Transitiva, quæ alioqui possessiva: ut Ἀφαιρέσμι σε τὰ χείρας, φολίο τε pecunia; pro Ἀφαιρέσμι σε τῶν χρημάτων, vel σε τὰ χείρας: sic καὶ τὰ ηὔτερα ήμας ἀποστέλλει, etiam ea, quæ nostra sunt, nobis abripit.

Geminus accusativus additur etiam verbis vocandi. ut Τέρτῳ καλέσοι με, ita me appellant.

Item aliis multis: ut Ποιῶ, ἀποδέκνυμι, ἀποφάνω, καθίσμαι, ἀπεργάσμαι κύριον εὐδόκιμον, reddo eum felicem: καρποτονσιν αὐτὸν ὑπαγον, creant eum consulem: in his, & similibus uterque accusativus ferme ad eandem rem pertinent.

Quædam activa etiam ad alia pertinent genera. Vide infra in fine Neutrorum.

Ab activis in ω & μ descendunt Passiva, de quibus infra: sed non ab omnibus: πέχω enim non facit πέχημα, &c.

Ab activis in $\mu\gamma$ non formantur Passiva. Quædam

ta-

tamen ex hujusmodi activis aliquando etiam Passiva usurpantur: ut Πολλα εἰργασμα κακά, multa perpetrata sunt mala, &c.

DE PASSIVIS.

Passivis additur Genitivus agentis accidente præpositione ὑπό, παθά, πρός, & interdum ē: ut Γένεσις ὑπό τῆς διδασκαλίας, vapulo a Praeceptore. Interdum dativus atque præpositione, ut apud Latinos.

Nominativus, qui Verbo præponitur, in Simplicibus fit ex accusativo: ut Τόπω τὸν μαθητὴν. 'Ο μαθητὴς τοποτε, verbero *discipulum*, *discipulus* verberatur.

Ante Possessiva hic Nominativus nunc est personæ sequente vel criminis in Genitivo: ut Κατηγορούμενος κλοπῆς: vel pœna in Genitivo, Dative, Accusativo: ut κατεψηφισθεν Φυγῆς, exilio damnatus sum; έζημώθεν κηρύσσοι, multatus sum pecunia: κατεγραφθεν θάνατον, damnatus sum capite; nunc vero rei, ut κατεψηφισθεν κατακριται, κατεγγωσμός οὐ θάνατος, damnatus sum capite.

Pro Genitivo pœna reperitur & verbum infinitum, in Lucian. in Aino. Κατεκέριτο θνήσιοι ἀποδενεῖν, damnatus erat ad bestias.

In Acquisitivis non semper accusativus transit in Nominativum, manente Dative, ut Προσάττω τοῖς ἑμεῖς πολλά: πολλὰ τοῖς ἑμοῖς προσάττεται, impero meis multa, &c. sed interdum Dativus, manente accusativo, ut Εξισέπω αὐτοῖς τὴν διαιτων, αὐτοὶ εἰσισέπονται τὴν διαιταν, permitto ipſis arbitrium, &c. Εξισεν ἑμοὶ τὴν βασιλείαν: ἐγαί εἰσενόμην τὴν βασιλείαν: committebas τῷ μητρι, vel credebat mibi regnum, &c.

In Transitivis persona ferme transit in Nominativum manente casu rei, ut ἐποιήσαμεν οὐκ postulamus a me vires; διδάσκομαι ὅμνας, doceor, vel potius disco hymnos, &c.

Si uterque accusativus ad eandem rem pertineat, ambo transeunt in Nominativum, ἀναγορευσαν Κακέσμα.

ιπατον, Κικηγων ἀναγογεύεται ὑπάτος, renuncio Ciceronem Consulem, Cicero renuntiatur Consul.

Quædam Passiva etiam ad alia pertinent genera. Vide infra in fine Neutrorum.

Passiva formantur ferme ex Activis. Vide supra in fine Activorum; raro ex Neutris. Vide infra in fine Neutrorum.

Passiva nonnunquam supplementur per Activa, ut εἴδεω, & εἴποι, non formant Passivum, sed ejus loco dieimus εἴ πάχω υπὸ Φίλιππου, beneficium accipio, beneficiis affieior a Philippo: μεγάλα υπὸ τύραννος εἴ ἐπαθον, magna ab hoc beneficia accepi: sic κακῶν πάχειν, male accipi. Atque hic præpositio ferme est υπὸ. Quando vero pro adverbio est nomen, ut ἀγαθὸν πάχειν, κακὸν πάχειν, δίκαια πάχειν, tunc præpositio est vel πρὸς, vel υπὸ, ut ἀγαθὸν πάχειν πρὸς τῶν Φίλων, & κακὸν πάχειν υπὸ τῶν πολεμιών.

Ab Activis ἀπένδω. ἀντεποιῶ, beneficium repono, beneficium reddo. Passivum erit ἀντεπόλω, beneficium mihi redditur: sed sine casu agentis.

Passiva supplementur & per neutra, ut Ἀπέσανον υπὸ τῆς Εὐρώπης, interii, id est occisis sum ab Hectore. Πιπτεῖν υπὸ τίνος, cadere ab aliquo, id est prosterni. Μεγάλοις συμφοροῖς υπὲ τίτην πειρίπτετως, in magnis ab hoc conjectus est calamitates. 'Τῷ' ὑμῶν ἔποιεθαι, a vobis interire, id est interfici.

DE NEUTRIS.

Neutra Similium copulativa sunt ferme hæc.

1. Verba substantiva, & eorum vim habentia, ut εἰμι, τυγχάνω, ὑπάρχω, sum, γίνομαι, sum, vel fio: πί-Φύκα, natura sum: αποβάνω, evado: πάντες ὑπῆρχον εἰσιν, omnes erant parati.

Posterior Nominativus interdum est participium, ut τυγχάνω γράφω, id est γράψω, sum scribens, id est scribo: dicunt Itali: mi ritrovo a scrivere: già io scrivo.

Pro eius, vel τυγχάνω eleganter dicimus τυγχάνω ὡν.

2. Verba vocandi Passive accepta, & eorum vim ha-
ben-

bentia, ut ἐνομάζομαι, καλλιμαι, προσαγορεύομαι, &c. Ex eis ἀκέστη ποιητής, ille audit poeta, id est vocatur.

OBSERVATIONES.

1. Ex duobus casibus, qui copulantur, posterior in-terdum transit in Genitivum assumpto articulo: ut Σω-κράτης ισίσοφος, vel τῶν σοφῶν, Socrates est sapiens, vel ex numero sapientum.

2. Verbum substantivum sibi omittitur, maxime si ex Nominativis, qui copulantur, alter est nomen adje-ctivum neutrum: ut Αἰχέδων σιωπηῖν, turpe est tacere.

3. Infinitum hujusmodi neutrorum non solum copula Nominativos, & Accusativos, ut apud Latinos, sed etiam Genitivos, ac Dativos: ut τῶν δοκέντων εἴναι ἄγνωστῶν, eorum, qui videntur boni. *Εξειν ύμιν γενέθη μακάριος, licet vobis esse beatis.

Quæ genitivum regunt hæc sunt.

1. Verba substantiva: ut εἰμι τῶν Φίλων, sum amico-rum, id est sum in ære vel numero amicorum.

2. Ἐχομαι, amplector, adhæreo: ἀνέχομαι, sustineo, (sed hoc sibi plus habet Accusativum) ἀπέχομαι, abstineo. Item σπλαγχνίζομαι ος, vel ἐπὶ σοι, vel ἐπὶ σε, misereo-
tui.

3. Ἀπολαύω, fruor: κατεκνάμαι, cedo: λαμβάνομαι prebendo, arripio, nanciscor: ἐπιλαμβάνομαι, idem: εἰ τῶν οἰκοῦ ἐδέχατο, si ad suos rediisset: πειρῶμαι, pericu-lum facio, tento (reperitur & πειρῶμαι τ' ἀγαθα) ουνι-μι, intelligo: Φειδομαι, parco.

4. Appetendi verba: ut ἐπιθυμῶ, concupisco: γλίχο-μαι, ἐφίεμαι, ὀρέγομαι, appeto: εἰάνω, ὁ, amore tentor: ἀντιποιεμαι, mibi vindico, appeto: σοκάζομαι, tanquam propositum scopum peto. Sed ποθῶ, desidero, cupio, amo, cum accusativo.

5. Assequendi, impetrandi, & contraria: ut ἐφιέδη-
ται, virtutem assequi: συγγνώμης τυγχάνειν, venians
impetrare: ἀμαρτίαν, διαμαρτίνειν, ἀποτυγχάνειν, ποτε
assequi. Sic ἀτυχίαν, πτώσιν, σφάλλεθαι, φεύδεθαι, pro-

codem. Κικίνι tamen, seu κικάνω, consequor, comprehendō, cum accusativo.

6. Cepix, & inopia: εὔπορω, abundo: γέμω, plenus sum: πλεύτω, dives sum, abundo: ἀπορῶ, χρήσο, δύομαι, egeo. Sic καθηρίω, purus sum, vaco.

Item Genitivus manet, cum Verborum vis explicatur periphrasi: ut ὁ χρειανέχω. quibus ego. ὁ ποτοὶ ērēs ēisi: quarum rerumpli inopia laborant.